
Obec Chlístov 
 

OBECN� ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA 
�. 3 / 2004. 

 

POŽÁRNÍ  �ÁD  OBCE 
 
 
Zastupitelstvo obce Chlístov se na svém zasedání dne 17. 11. 2004 usneslo vydat na základ� § 29 odst. 
1 písm. o)  zákona �. 133/1985 Sb., o požární ochran�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen ”zákon o 
požární ochran�”)  a v souladu s § 10 písm. d)  a 84 odst. 2 písm. i) zákona �. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní z�ízení), ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, tuto obecn� závaznou vyhlášku: 
 

�l. 1 
Úvodní ustanovení 

 
     Tato obecn� závazná vyhláška (dále jen ”vyhláška”) obce Chlístov  upravuje organizaci a zásady 
požární ochrany v obci dle § 15 odst. 1 na�ízení vlády �. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární 
ochran�, ve zn�ní na�ízení vlády �. 498/2002 Sb. 
 
 

�l. 2 
Vymezení �innosti osob, pov��ených zabezpe�ováním požární ochrany v obci 

  
1. Ochrana život�, zdraví a majetku ob�an� p�ed požáry, živelními pohromami a jinými 

mimo�ádnými událostmi v katastru obce a je zajišt�na jednotkou sboru dobrovolných hasi�� (dále 
jen SDH) obce podle �l. 5 této vyhlášky a dále následujícími jednotkami požární ochrany: 

 
a) Jednotka HZS, kategorie JPO I, se sídlem v T�ebí�i  
b) Jednotka SDH,  kategorie JPO III, se sídlem v Rokytnici nad Rokytnou 
 

2. K zabezpe�ení úkol� podle odstavce 1 zastupitelstvo: 
 
a) ukládá starostovi  obce p�edkládat zastupitelstvu informaci o stavu požární ochrany v obci 

minimáln� 2 x ro�n� a vždy po závažných mimo�ádných událostech majících vztah k požární 
ochran� obce; 

 
b) pov��uje kontrolou dodržování povinností stanovených p�edpisy o požární ochran� ve 

stanoveném rozsahu  Marka Velebu, velitel jednotky  SDH Chlístov, V-24.  Konkrétní ur�ení 
osob/osoby a rozsah p�sobnosti bude sou�ástí dokumentace obce. 

 
�l. 3 

Podmínky požární bezpe�nosti p�i �innostech, v objektech nebo v dob� zvýšeného 
nebezpe�í vzniku požáru se z�etelem na místní podmínky 

 
1. Za �innosti, p�i kterých hrozí nebezpe�í vzniku požáru, se dle místních podmínek považuje: 
 

a) spalování slámy, požární bezpe�nost p�i provozování této �innosti je zabezpe�ena nahlášením 
na KOPIS tel. �. 567884401-6. Konkrétní složení požární hlídky a po�et osob bude sou�ástí 
dokumentace obce. 

 
b) pálení klestí, požární bezpe�nost p�i provozování této �innosti je zabezpe�ena nahlášením na 

KOPIS telef. 567584401-6.  Konkrétní složení požární hlídky a po�et osob bude sou�ástí 
dokumentace obce. 

 
2. Za dobu se zvýšeným nebezpe�ím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje: 
 

a) období mimo�ádného sucha. Požární bezpe�nost v tomto období je zabezpe�ena  trvalou 
akceschopností jednotky SDH.   Konkrétní složení požární hlídky a po�et osob bude sou�ástí 
dokumentace obce. 

 



 
 

b) období ž�ových prací. Požární bezpe�nost v tomto období je zabezpe�ena  ZD Rokytnice nad 
Rokytnou .     Konkrétní složení požární hlídky a po�et osob bude sou�ástí dokumentace obce. 

  
      Tímto  ustanovením  nesmí  být  dot�eno  na�ízení  kraje  dle  § 27  odst. 1 písm. f) bod 1. zákona o  
      požární ochran�, respektive vychází z tohoto ustanovení. 
 
3. Za objekty se zvýšeným nebezpe�ím vzniku požáru se dle místních podmínek považuje: 
 

a) objekt ZD Rokytnice nad Rokytnou v obci Chlístov.  Požární bezpe�nost v tomto objektu je 
zabezpe�ena  p�enosnými hasícími p�ístroji .  Konkrétní   složení   požární   hlídky   a po�et  
osob   bude   sou�ástí   dokumentace obce. 

 
b) budova tiskárny firmy   Akcent s.r.o.  Požární bezpe�nost v tomto objektu je zabezpe�ena 

p�enosnými hasícími p�ístroji.  Konkrétní   složení   požární   hlídky   a po�et  osob   bude   
sou�ástí   dokumentace obce. 

 
�l. 4 

Zp�sob nep�etržitého zabezpe�ení požární ochrany 
 
1. P�ijetí ohlášení požáru, živelní pohromy �i jiné mimo�ádné události v katastru obce je 

zabezpe�eno systémem ohlašoven požáru, uvedených v �l. 7. 
 
2. Ochrana život�, zdraví a majetku ob�an� p�ed požáry, živelními pohromami a jinými 

mimo�ádnými událostmi v katastru obce je zabezpe�ena jednotkami požární ochrany uvedenými 
v �l. 1. 

 
�l. 5 

Jednotky sboru dobrovolných hasi�� obce, kategorie, po�etní stavy a vybavení 
 
1. Obec z�izuje jednotku sboru dobrovolných hasi�� obce uvedené v p�íloze �. 2. Kategorie, po�etní 

stav a vybavení požární technikou a v�cnými prost�edky požární ochrany jednotky sboru 
dobrovolných hasi�� obce jsou uvedeny v p�íloze �. 2. P�ílohy �. 1 a �.2 jsou nedílnou sou�ástí 
požárního �ádu obce. 

 
2. �lenové jednotky se p�i vyhlášení požárního poplachu co nejrychleji dostaví do požární zbrojnice 

v míst� dislokace jednotky nebo na jiné místo, stanovené velitelem jednotky. 
 

�l. 6 
P�ehled o zdrojích vody pro hašení požár� a podmínky jejich trvalé použitelnosti. Stanovení 
dalších zdroj� vody pro hašení požár� a podmínky pro zajišt�ní jejich trvalé použitelnosti. 
 
1.   Obec stanovuje následující zdroje vody pro hašení požár� a další zdroje požární vody, které musí 

svou kapacitou, umíst�ním a vybavením umožnit ú�inný požární zásah.  
 

Druh Jmenovitý zdroj Majitel 
P�irozené rybníky Horní a Dolní Obec Chlístov 
 rybník Sejto pí. Vetchá 
 rybník Hroch�v pí. Vetchá 

 
2.  Obec v p�ípad� pot�eby zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek obce s vyzna�ením zdroj� 

vody pro hašení požár�, �erpacích stanoviš� pro požární techniku a vhodného sm�ru p�íjezdu, 
který v jednom vyhotovení p�edává p�íslušným jednotkám požární ochrany uvedenými v p�íloze 
této vyhlášky a jednotce Hasi�ského záchranného sboru kraje Vyso�ina, územní odbor T�ebí�. 

 
3.   Vlastník nebo uživatel zdroj� vody pro hašení je povinen, v souladu s p�edpisy o požární ochran�, 

umožnit použití požární techniky a �erpání vody pro hašení požár�, zejména udržovat trvalou 
použitelnost �erpacích stanoviš� pro požární techniku, trvalou použitelnost zdroje. 

 
4.  Vlastník pozemku/p�íjezdové komunikace ke zdroj�m vody pro hašení musí zajistit volný p�íjezd 

pro mobilní požární techniku. Vlastník p�evede prokazateln� tuto povinnost na další osobu 
(správce, nájemce, uživatel) nevykonává-li svá práva v��i pozemku nebo komunikaci sám. 



 
 

�l. 7 
Seznam ohlašoven požár� a dalších míst, odkud lze hlásit požár a zp�sob jejich ozna�ení 

 
Obec z�izuje následující ohlašovny požár�, které jsou trvale ozna�eny tabulkou ”Ohlašovna požár�”: 
 

a) Chlístov �.p. 20 p. Petr Pokorný 
b) Chlístov �.p. 34 p.Vladislav Krátký 

 
�l. 8 

Zp�sob vyhlášení požární poplachu 
 
1. Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí signálem ”POŽÁRNÍ  POPLACH”, 

vyhlašovaným elektronickou sirénou (napodobuje hlas trubky, troubící tón ”HO-�Í”, ”HO-�Í”) po 
dobu jedné minuty (je jednozna�ný a nezam�nitelný s jinými signály). 

 
2. V p�ípad� poruchy technických za�ízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární poplach 

v obci vyhlašuje voláním " HO�Í".   
 

�l. 9 
Síly a prost�edky 

 
Seznam sil a prost�edk� jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového plánu kraje 
Vyso�ina je uveden v p�íloze �. 1 
 

�l. 10 
Zrušuje se 

 
Požární �ád obce Chlístov  ze dne  29.12.1998. 

 
�l. 11 

Ú�innost 
 

Tato vyhláška nabývá ú�innosti dnem 1. ledna 2005.  
    
 

 
Petr Pokorný 
místostarosta 

  Karel R�ži�ka 
starosta 

 
 
Vyv�šeno na ú�ední desce dne: 18.11.2004 
 
S�ato z ú�ední desky dne: 3.12.2004   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P�íloha �. 1 
k obecn� závazné vyhlášce �. 4/2004 
 

SEZNAM  SIL  A  PROST�EDK� JEDNOTEK  POŽÁRNÍ  OCHRANY  
PODLE  POŽÁRNÍHO  POPLACHOVÉHO PLÁNU  KRAJE  VYSO�INA 

(1) Seznam sil a prost�edk� jednotek požární ochrany pro první stupe� poplachu obdrží Zásahová 
jednotka SDH. 

(2) V p�ípad� vzniku požáru nebo jiné mimo�ádné události jsou pro poskytnutí pomoci v katastru 
obce ur�eny podle stupn� poplachu následující jednotky požární ochrany. 

 

Stupe	 požárního poplachu 1. jednotka PO 2. jednotka PO 3. jednotka PO 

I. T�ebí� Rokytnice nad Rok. Ok�íšky, Chlístov  

II.  P�edín T�ebí� Sta�e� 

III.       
 
 
 

 
                                                                                                       P�íloha �. 2 

k obecn� závazné vyhlášce �. 4/2004 
 

JEDNOTKA  POŽÁRNÍ  OCHRANY  Z�ÍZENÁ  V OBCI  CHHLÍSTOV  

Dislokace JPO Kategorie JPO Po�et �len� Po�et �len� v pohotovosti 

Hasi�ská zbrojnice V/2 13 6 

Požární technika a v�cné prost�edky PO Po�et 

Motorová st�íka�ka PS 8  2 

Osobní výstroj �len� jednotky dle velikosti jednotky 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


